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توجه: کلیه ی حقوق برای 
انتشارات پویش اندیشه 

خوارزمی محفوظ است.

هیچ شخص حقیقی یا حقوقی حق 
چاپ و نشر تمام یا بخشی از این اثر 

و همچنین تصاویر این اثر را به صورت 
فتوکپی و دست نوشته ندارد و متخلفین 
به موجب بند ۵ قانون حمایت از ناشران 

مورد پیگرد قانونی قرار می گیرند.
هرگونه کپی برداری یا تکثیر، شرعاً حرام 

است و پیگرد قانونی دارد.



ای که با نامت جهان آغاز شد 

دفتر ما هم به نامت باز شد

دفتری کز نام تو زینت گرفت

ز عرش بالاتر  گرفت کار آن ا

اولیای گرامی؛ همکاران عزیز!
ایزد منان را شاکریم که توفیق تألیف این مجموعه را نصیبمان کرد تا قدمی هرچند کوچک، برای آموزش نسل جدید و 

آینده سازان فردای کشورمان برداریم. 

همان طور که مستحضرید براساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و برنامه ی درسی ملی در سطح کشور و نیز براساس 
تحقیقات بین المللی نظیر PIRLS و... تغییرات شگرفی در محتوای دروس و بالطبع در سیستم آموزشی صورت پذیرفت. 

مجموعه ی حاضر با توجه به نکات فوق و تغییرات فراوانی که از نظر محتوا و روش ایجاد شده و نیز با توجه به سبک های مختلف 
ل دبستان، در پنج جلد تألیف شده است؛ زیرا بر این باوریم که: »با روش های دیروز، نمی توانیم فرزندان  یادگیری فراگیران پایه ی اوّ

امروز را برای آینده آماده کنیم.«

این مجموعه نوع تکامل یافته ای از دفتر مشق و تمرین است و با آموزش های روان خود، ابزاری جدانشدنی از فراگیران است و به 
کمک آن می توان از تکالیف نظام یافته، مؤثر و مطلوب بهره جست و ضمن سهولت در تثبیت یادگیری معنادار و سرعت بخشیدن 

به فرایند یاددهی ـ یادگیری، انگیزه ی لازم جهت تداوم کار را در فراگیران ایجاد کرد.

این مجموعه، با هدف تثبیت و تقویت روان خوانی، روان نویسی، املا، زیبانویسی و داستان خوانی، جزء اولین کتاب های پنج بعُدی 
در زمینه ی دفتر مشق فارسی اوّل دبستان است.

واقعیت افزوده ی این کتاب، با استفاده از رمزینه ی پاسخ سریع )QR-code(، و تماشای فیلم های آموزشی مربوطه، باعث مزیت 
این کتاب بر سایر کتب تمرین فارسی اوّل دبستان است.

از شما والدین گرامی درخواست می نماییم تا به دور از هرگونه تشویش و نگرانی فراگیران را رهنمود سازید تا خود به پاسخ درست 
دست یابند و در صورت بروز هر مشکلی با معلمّ فرزندتان مشورت کنید، چراکه ایشان آموزش های لازم در این خصوص را دیده اند.

این اثر، حاصل همفکری و همکاری و تلاش عده ای از علاقه مندان به آموزش و پرورش کودکان است. گروهی که با عشق و 
حوصله، در خدمت آینده سازان این مرز و بوم از هیچ کوششی مضایقه نکرده اند.

بر خود لازم می دانیم تا از حمایت های فراوان مدیر محترم انتشارات پویش، جناب آقای مهندس مرتضی  طاهری مقدم و تیم فعال 
و خلاق انتشارات پویش، که در چاپ اصولی این مجموعه نقش بسزایی داشته اند، تشکر نماییم.

این اثر را به همه ی اولیای با محبت و دانا، معلمّان کوشا و مهربان و دانش آموزان باهوش و پرتلاش ایرانی کلاس اوّل دبستان 
در تمام دنیا که با قدم های کوچک ولی پرتوان خود وارد دنیای زیبای علم و دانایی شده اند، تقدیم می نماییم.

علیرضا رئیسی امجد
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ت  خـ  خ
درس 11: درخ

11: درخت    خـ  خ درس 

 درباره ی این تصویر با اعضای گروه خود یا خانواده ی مهربانت صحبت کن.

 با توجّه به تصویر بالا و کلمه ها و تصویرهای زیر، جمله ها را کامل کن.

دیروز پدر فَخری با  وَ  یک میز ِ زیبا  . دسَتِ او  

شُد و  آمد. او مَردِ خوبی اسَت و  او را دوست داردَ. او برای ِ فخَری 

 و  خَرید. او بامداد با آوازِ  زیبایی بیدار می شَودَ.  

یک  سُرخ برای ِ فخَری  و فخَری شاد شد و  .
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دفتر مشق اوّل دبستان )جلد 4(

 فرزند پرتلاشم؛ با صدای بلند بخوان و با دقّت بنویس.

 جاهای خالی را پرُ کن و با دقّت بنویس.

رخَـ
ناشــــِد

موخـمی
مـــَتـآ
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 با صدای بلند بخوان و با دقّت بنویس.

 برای هر ترکیب، کلمه ای بنویس.

هُـ   هِـ    هَـ   

هو   هی    ها   

 با توجّه به صداهای مختلف نشانه ی »ـه ه« هر کلمه را در جای مناسب بنویس.

 کاسه ـ نوزدهَ ـ هِندوِانه ـ ماه ـ نهُ ـ پرَنَده ـ
میوه ـ کوه ـ نگِاه ـ پنَجِره ـ کوزه ـ هِفده

ِ»ـه ه« صدای هِـ »ـه ه« صدای ا

درس 14: مهتاب  هـ  ـهـ  ـه  ه
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دفتر مشق اوّل دبستان )جلد 4(

 با کلمه های در هم ریخته ی زیر، جمله بساز.

 

»هِـ« غیر آخرم من، دوست »هِ« آخرم من

هـ« وسطم بچّه ها، نگاه کنید خوب به ما »ـ

ه« آخریم »ه« آخر، همیشه هستم آخر »ـ

من رو ببین در هُلو، در آهـو و در کاهـو

من رو ببین در مهمان، در مهران و در تهران

در ماه و در مِ هستیم، در کوه و ده نشستیم

هر جمله را به جمله ی مناسب وصل کن.

وَ سُفره ی هَفت سین را پهَن می کُنیم.مَهتاب تنَها به مَدرسِه می روَدَ.

برای اینکه او بزُرُگ شده است.

و ما به مدرسه می رویم.

درَ ماهِ مهِر مَدرسه ها باز می شوند.

هِنگامِ نوروز همه ی ما شاد هَستیم.
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